
1/10

Obec Ošelín

Závěrečný účet za rok 2019
sestavený v Kč ke dni 26.5.2020

Údaje o organizaci
Identifikační číslo 00573612
Název Obec Ošelín
Ulice Ošelín 36
Obec Ošelín
Pošta 349 01

Kontaktní údaje
Telefon 603 742 144
E-mail ucetni@oselin.cz; epodatelna@oselin.cz

Web www.oselin.cz Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu obce

mailto:ucetni@oselin.cz


Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

2/10

II. Financování
III. Peněžní fondy
IV. Majetek
V. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
VI. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond)
VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

3/10

I. Plnění rozpočtu obce

Rozpočet Obce Ošelín za rok 2019 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy 
upravujícími financování obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů). Rozpočet Obce 
Ošelín na rok 2019 byl schválen na druhém zasedání Zastupitelstva obce Ošelín a to dne 28.12.2018 
jako vyrovnaný. Během roku 2019 bylo provedeno celkem šest rozpočtových opatření, kterými byl 
objem příjmů navýšen o 2.576.998,- a to ze 5.216.000,- na 7.792.998,- Kč a objem výdajů byl také 
navýšen o částku 3.056.598,-Kč a to z 5.216.000,- na částku 8.272.598,- Kč. Rozpočtové 
hospodaření běžného roku 2019 skončilo ziskem ve výši 665.942,- Kč 

Rozpis plnění daňových příjmů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 580 000,00 767 674,01 767 674,01 132,36 100,00
0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 12 000,00 21 380,93 21 380,93 178,17 100,00
0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 57 000,00 72 043,41 72 043,41 126,39 100,00
0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 520 000,00 671 353,57 671 353,57 129,11 100,00
0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 195 000,00 1 512 340,87 1 512 340,87 126,56 100,00
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,13 0,13 0,00 100,00
0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 92 000,00 67 773,00 67 773,00 73,67 100,00
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 5 110,00 5 110,00 511,00 100,00
0000 1381 Daň z hazardních her 14 000,00 17 963,97 17 963,97 128,31 100,00
0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 90,43 90,43 0,00 100,00
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 370 000,00 671 343,50 671 343,50 181,44 100,00
0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 100,00
0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 75 000,00 94 400,00 94 400,00 125,87 100,00
0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 360 000,00 432 493,00 432 493,00 120,14 100,00
0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 39 900,00 39 900,00 0,00 100,00
0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 915 248,06 915 248,06 0,00 100,00
1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 309 456,92 309 456,92 206,30 100,00
3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 209 180,00 209 180,00 139,45 100,00
3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 442 000,00 502 495,00 502 495,00 113,69 100,00
3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 100 000,00 8 142,00 8 142,00 8,14 100,00
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 20 122,00 20 122,00 201,22 100,00
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00 336 740,00 336 740,00 1 683,70 100,00
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3726 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 36 278,00 36 278,00 0,00 100,00
5512 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 9 088,00 9 088,00 454,40 100,00
6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 -4 918,50 81,50 8,15 -1,66
6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00

Největší nárůst u daňových příjmů oproti předpokladu je u příjmu z daňe z nemovité věci a to díky 
zvýšení koeficientu. U nedaňových příjmů je největším nárustem u prodeje pozemků a příjem z 
lesa. U příjmů z lesa obec nemůže dopředu počítat jaký bude příjem pro daný rok. V roce 2018 byla 
vyhlášená kůrovcová kalamita, a v těchto číslech je vidět, že obec se snaží s touto kalamitou 
bojovat.



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

4/10

Rozpis plnění daňových výdajů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
1031 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 4 812,00 4 812,00 0,00 100,00
1031 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1031 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 212 730,00 212 730,00 4 254,60 100,00
1031 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1032 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 229,00 229,00 0,76 100,00
1032 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 859 257,50 859 257,50 17 185,15 100,00
1032 6123 Dopravní prostředky 130 000,00 128 395,00 128 395,00 98,77 100,00
1036 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 121 000,00 121 000,00 0,00 100,00
1037 5132 Ochranné pomůcky 0,00 13 801,00 13 801,00 0,00 100,00
1037 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 98 980,00 98 980,00 0,00 100,00
1037 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 8 900,00 8 900,00 0,00 100,00
1037 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 43 828,34 43 828,34 219,14 100,00
1037 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 354 125,00 354 125,00 35 412,50 100,00
1039 6130 Pozemky 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1099 6130 Pozemky 85 000,00 230 850,00 230 850,00 271,59 100,00
2141 5151 Studená voda 0,00 1 329,57 1 329,57 0,00 100,00
2141 5154 Elektrická energie 20 000,00 15 125,00 15 125,00 75,63 100,00
2141 5155 Pevná paliva 10 000,00 18 138,65 18 138,65 181,39 100,00
2141 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 515,08 515,08 51,51 100,00
2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 000 000,00 340 000,00 340 000,00 34,00 100,00
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 4 000,00 7 832,00 7 832,00 195,80 100,00
2321 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3326 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 1 737,00 1 737,00 34,74 100,00
3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 138 805,00 138 805,00 555,22 100,00
3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 50 000,00 36 752,50 36 752,50 73,51 100,00
3399 5194 Věcné dary 2 000,00 10 525,00 10 525,00 526,25 100,00
3399 5492 Dary obyvatelstvu 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3421 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 787,00 10 787,00 0,00 100,00
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 26 758,00 26 758,00 133,79 100,00
3612 5151 Studená voda 30 000,00 19 859,74 19 859,74 66,20 100,00
3612 5154 Elektrická energie 50 000,00 87 970,36 87 970,36 175,94 100,00
3612 5155 Pevná paliva 100 000,00 54 138,88 54 138,88 54,14 100,00
3612 5169 Nákup ostatních služeb 31 000,00 39 297,25 39 297,25 126,77 100,00
3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 373 653,00 373 653,00 186,83 100,00
3612 6121 Budovy, haly a stavby 10 000,00 321 882,00 321 882,00 3 218,82 100,00
3613 5151 Studená voda 0,00 1 330,55 1 330,55 0,00 100,00
3613 5154 Elektrická energie 20 000,00 25 012,00 25 012,00 125,06 100,00
3613 5155 Pevná paliva 0,00 9 688,00 9 688,00 0,00 100,00
3613 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 030,17 1 030,17 0,00 100,00
3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 80 000,00 80 000,00 1 600,00 100,00
3631 5154 Elektrická energie 130 000,00 125 944,46 125 944,46 96,88 100,00
3632 5151 Studená voda 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 28 435,00 28 435,00 0,00 100,00
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 305 000,00 356 936,50 356 936,50 117,03 100,00
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 128 437,00 128 437,00 583,80 100,00
3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 100 000,00 74 435,50 74 435,50 74,44 100,00
3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 37 000,00 36 027,00 36 027,00 97,37 100,00
3639 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 1 000,00 979,00 979,00 97,90 100,00
3639 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 21 000,00 20 074,00 20 074,00 95,59 100,00
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 31 368,00 31 368,00 209,12 100,00
3639 5151 Studená voda 3 000,00 7 845,55 7 845,55 261,52 100,00



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

5/10

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
3639 5154 Elektrická energie 20 000,00 9 147,00 9 147,00 45,74 100,00
3639 5164 Nájemné 5 000,00 3 217,00 3 217,00 64,34 100,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 100 663,25 100 663,25 2 013,27 100,00
3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 1 424,00 1 424,00 0,00 100,00
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 2 457,00 2 457,00 0,00 100,00
3639 6130 Pozemky 0,00 -693 160,00 -693 160,00 0,00 100,00
3721 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 23 427,21 23 427,21 66,93 100,00
3722 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 123 771,95 123 771,95 154,71 100,00
3723 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 100 593,00 100 593,00 167,66 100,00
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 5 717,00 5 717,00 285,85 100,00
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 15 706,30 15 706,30 78,53 100,00
3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 37 000,00 37 000,00 740,00 100,00
3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 18 857,00 18 857,00 377,14 100,00
5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5512 5132 Ochranné pomůcky 60 000,00 68 559,24 68 559,24 114,27 100,00
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 35 709,76 35 709,76 0,00 100,00
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 93 435,56 93 435,56 467,18 100,00
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 43 960,81 43 960,81 293,07 100,00
5512 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 12 166,61 12 166,61 0,00 100,00
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 55 859,00 55 859,00 1 117,18 100,00
5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 291 360,00 291 360,00 0,00 100,00
5512 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 969,00 969,00 96,90 100,00
6112 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 108 000,00 128 594,00 128 594,00 119,07 100,00
6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 10 000,00 11 526,00 11 526,00 115,26 100,00
6112 5173 Cestovné 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 490,13 22 490,13 0,00 100,00
6117 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 896,00 3 896,00 0,00 100,00
6117 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 651,00 1 651,00 0,00 100,00
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 164 144,00 164 144,00 0,00 100,00
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 250 000,00 74 717,00 74 717,00 29,89 100,00
6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 29 583,00 29 583,00 0,00 100,00
6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 11 055,00 11 055,00 0,00 100,00
6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 801,00 5 801,00 116,02 100,00
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 15 826,00 15 826,00 39,57 100,00
6171 5151 Studená voda 10 000,00 3 784,80 3 784,80 37,85 100,00
6171 5154 Elektrická energie 38 000,00 20 054,00 20 054,00 52,77 100,00
6171 5155 Pevná paliva 10 000,00 14 263,68 14 263,68 142,64 100,00
6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 2 574,38 2 574,38 85,81 100,00
6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 42 813,35 42 813,35 171,25 100,00
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00 2 890,00 2 890,00 32,11 100,00
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 60 000,00 48 781,00 48 781,00 81,30 100,00
6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 29 917,24 29 917,24 49,86 100,00
6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 2 115,00 2 115,00 21,15 100,00
6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 3 453,00 3 453,00 0,00 100,00
6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 8 478,00 8 478,00 169,56 100,00
6171 5191 Zaplacené sankce 5 000,00 1 588,00 1 588,00 31,76 100,00
6171 5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6171 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 5 000,00 1 780,00 1 780,00 35,60 100,00
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 200 000,00 100 000,00 100 000,00 50,00 100,00
6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 2 000,00 3 560,00 3 560,00 178,00 100,00
6171 5361 Nákup kolků 3 000,00 7 500,00 7 500,00 250,00 100,00
6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 1 000,00 3 960,00 3 960,00 396,00 100,00
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 4 752,00 4 752,00 0,00 100,00



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

6/10

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
6310 5141 Úroky vlastní 50 000,00 177 905,45 177 905,45 355,81 100,00
6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 244,56 15 244,56 101,63 100,00
6310 5191 Zaplacené sankce 0,00 5 854,31 5 854,31 0,00 100,00
6320 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 58 279,00 58 279,00 0,00 100,00
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00
6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 350 000,00 -110 046,00 -110 046,00 -31,44 100,00
6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6402 5364 Vratky trans. poskyt. z veř. rozp. ústř. 0,00 3 049,00 3 049,00 0,00 100,00

V roce 2019 bylo největší výdaje v lese, kde obec nadále bojuje s kůrovcouvou kalamitou. 
Výraznější investice se v roce 2019 nekonaly.

II. Financování

Obec přijala v roce 2019 splatila dva úvěry. A nadále hradí zbylé čtyři úvěry.

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 425 693,63 307 883,83 0,00 72,33
Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 117 809,80 0,00 0,00
Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 -1 445 160,74 -1 445 160,74 0,00 100,00
Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 -1 019 467,11 -1 019 467,11 0,00 100,00

Stavy a obraty na bankovních účtech
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ

Základní běžný účet ÚSC 6010 313 717,78 5 833,95 307 883,83
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00
Běžné účty celkem 6030 313 717,78 5 833,95 307 883,83
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

Obraty bankovních účtu jsou součtem zůstatků na účtě České spořitelny, ČNB a investičního účtu.

III. Peněžní fondy

Obec nevlastní a netvoří jiné peněžní fondy.

IV. Majetek

Obec v roce 2019 investovala do majetku minimálně.

Název položky SU BO - brutto BO - 
korekce BO - netto MO - netto

AKTIVA CELKEM 28 893 852,15 4 974 931,57 23 918 920,58 24 181 289,58
A. Stálá aktiva 26 898 274,06 4 800 182,57 22 098 091,49 21 976 315,39

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 654 624,40 114 288,40 540 336,00 446 561,00
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 114 288,40 114 288,40 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 540 336,00 0,00 540 336,00 379 406,00
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 67 155,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek 26 096 649,66 4 685 894,17 21 410 755,49 21 382 754,39
1. Pozemky 031 3 601 524,04 0,00 3 601 524,04 3 412 501,79
2. Kulturní předměty 032 243 535,00 0,00 243 535,00 129 432,00
3. Stavby 021 18 928 660,15 2 731 751,00 16 196 909,15 12 662 416,60

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 022 1 626 053,30 415 266,00 1 210 787,30 1 384 259,30

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 538 877,17 1 538 877,17 0,00 0,00



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

7/10

Název položky SU BO - brutto BO - 
korekce BO - netto MO - netto

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 108 000,00 0,00 108 000,00 3 794 144,70
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek 118 000,00 0,00 118 000,00 118 000,00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 118 000,00 0,00 118 000,00 118 000,00

IV. Dlouhodobé pohledávky 29 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 29 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00

B. Oběžná aktiva 1 995 578,09 174 749,00 1 820 829,09 2 204 974,19
I. Zásoby 44 903,00 0,00 44 903,00 44 903,00

8. Zboží na skladě 132 44 903,00 0,00 44 903,00 44 903,00
II. Krátkodobé pohledávky 1 944 841,14 174 749,00 1 770 092,14 1 846 353,41

1. Odběratelé 311 30 131,00 0,00 30 131,00 21 311,00
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 173 353,14 0,00 1 173 353,14 519 265,41
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 211 021,00 174 749,00 36 272,00 0,00
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 8,00
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 14 376,00 0,00 14 376,00 41 600,00
32. Dohadné účty aktivní 388 515 960,00 0,00 515 960,00 1 264 169,00

III. Krátkodobý finanční majetek 5 833,95 0,00 5 833,95 313 717,78
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 5 833,95 0,00 5 833,95 313 717,78

V. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní 
převody)

Obec Ošelín obdržela následující dotace v roce 2019: Od PK: 39.900,-Kč - Oslavy obce Ošelín a 
vybavení pro JSDH 

Obec Ošelín poskytla v roce 2019 dotaci obci Svojšín 100.000,-Kč na rekonstrukci MŠ.

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 971 000,00 3 807 073,82 3 807 073,82 128,14 100,00
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 890 000,00 1 146 843,42 1 146 843,42 128,86 100,00
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 20 000,00 336 740,00 336 740,00 1 683,70 100,00
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 335 000,00 2 502 341,11 2 502 341,11 187,44 100,00
Příjmy celkem 4050 5 216 000,00 7 792 998,35 7 792 998,35 149,41 100,00
Konsolidace příjmů 4060 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00
2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 39 900,00 39 900,00 0,00 100,00
4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00
4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

8/10

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 316 000,00 6 801 698,30 6 801 698,30 157,59 100,00
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 841 000,00 6 757 129,24 6 757 129,24 139,58 100,00
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 375 000,00 16 402,00 16 402,00 4,37 100,00
Výdaje celkem 4240 5 216 000,00 6 773 531,24 6 773 531,24 129,86 100,00
Konsolidace výdajů 4250 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00
5321-Neinv. transfery obcím 4260 200 000,00 100 000,00 100 000,00 50,00 100,00
5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 2 000,00 3 560,00 3 560,00 178,00 100,00
5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 900 000,00 991 300,05 991 300,05 110,14 100,00
5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 4 316 000,00 5 782 231,19 5 782 231,19 133,97 100,00
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 1 019 467,11 1 019 467,11 0,00 100,00
Třída 8 - Financování 4450 0,00 -1 019 467,11 -1 019 467,11 0,00 100,00
Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 -1 019 467,11 -1 019 467,11 0,00 100,00

VI. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond)

Obec Ošelín obdržela následující dotace v roce 2019: Od ÚP: 432.493,-Kč - vytvoření pracovního 
místa pro VPP Od SR: 29.000,-Kč - dotace na zajištění voleb 915.248,-Kč - vyúčtováná dotace na 
zateplený bytový dům č.p. 91/92 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje)
13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 178 945,00 0,00
13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 253 548,00 0,00
17015 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00
17968 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00
17968 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 43 583,24 0,00



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

9/10

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje)
17969 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 871 664,82 0,00
98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00
98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00
98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00
98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 29 000,00 0,00

VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem

Obec nehospodaří se žádnou organizací. Obec měla v roce 2019 vklad ve výši 98 tis. Kč ve 
Sdružení obcí Černošín. Roční účetní závěrka této společnosti včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je uložena v Černošíně u Sdružení obcí Černošín.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání bylo v roce 2020 provedeno dálkově, písemnosti a podklady byly územním 
samosprávným celkem dodány elektronickým způsobem nebo získány z veřejně dostupných 
informací (úřední deska ÚSC, internetové stránky ÚSC, profil zadavatele veřejných zakázek, registr 
smluv, informační portál MF MONITOR). Vzhledem k mimořádným okolnostem, omezeným 
pracovním kapacitám a nízké vnímané rizikovosti některých předmětů nebyly všechny předměty 
přezkoumání podrobeny detailnímu prověřování. Detailní prověření těchto předmětů přezkoumání 
bude provedeno v závislosti na posouzení jejich rizikovosti v příštích obdobích. V rámci prověření 
zúženého rozsahu předmětů přezkoumání viz bod A. Přezkoumané písemnosti nebyly shledány 
chyby a nedostatky.

Závěr I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných a) při přezkoumání hospodaření 
územního celku za předchozí roky byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů - § 119 - Činnost výboru nebyla doložena. napraveno Předmět: 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem Právní předpis: 
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů - § 8 
odst. 3 - Příloha inventurního soupisu neobsahovala požadované údaje a informace. Nenapraveno – 
vzhledem k mimořádným okolnostem nebylo možné provést kontrolu inventarizace za rok 2019 
nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. b) při dílčím přezkoumání za rok 2019 dílčí 
přezkoumání nebylo provedeno. II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Ošelín za rok 2019 Nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) III. Při přezkoumání 
hospodaření ÚSC Ošelín za rok 2019 Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 
420/2004 Sb. 4 IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Ošelín za rok 2019 Byly zjištěny dle § 10 
odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: a) podíl pohledávek na rozpočtu 
územního celku 1,19 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 30,01 % c) podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku 0,01% Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 
420/2004 Sb. následující dluh územního celku: Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost „Ověřily jsme 
poměr dluhu 79,69 % ÚSC Ošelín k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu jsme provedly 
výběrovým způsobem tak, abychom získaly přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. 
Výsledkem ověření je zjištění, že dluh ÚSC Ošelín překročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, a to o částku 63500,00 Kč. Krajský úřad Plzeňského kraje dne 09. 04. 2020 
Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o 



Závěrečný účet Ošelín za rok 2019

10/10

okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků.

V(e) Ošelíně
Dne 27.5.2020
Zpracoval Lucie Heimlichová
Starosta Jiří Šefčík


		2020-06-26T11:53:36+0000
	Not specified




